
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI AGGIUS 
Via Coltis, 17 - 07020 AGGIUS (SS) - Tel. 079 620310 

e-mail: ssic82200t@istruzione.it - PEC: 
ssic82200t@pec.istruzione.it 

C.F. 91017120907 - C.M. SSIC82200T – www.icaggius.edu.it 
 
 
 

                                                                                                             Aggius, li 08.10.2024 

Prot. n.                  
           

           
 

Al DSGA 
 

All’ALBO ONLINE 
Agli ATTI 

Al SITO WEB 
 

Oggetto: Interpello finalizzato ad individuare candidati a cui assegnare supplenze di durata e orario variabile 
fino a 10 giorni per le classi di scuola infanzia e primaria – posto comune e sostegno 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il D.Lgs. n. 165 e ss. mm. e ii. art 25; 
Vista l’O.M. n. 88/2024 art. 13 co. 23; 
Vista la Nota MIM. n. 115135 del 25/07/2024 contenente istruzioni ed indicazioni operative in materia 
di supplenze al personale docente educativo e Ata; 
Considerato che la tipologia di assenze più ricorrente del personale docente di scuola dell’infanzia 
e primaria rientra entro i dieci giorni di assenza; 
Considerato che nell’organico dell’autonomia dell’Istituto non ci sono risorse a disposizione perle 
sostituzioni fino a dieci giorni perché interamente impegnato a garantire il funzionamento ordinario 
delle classi e ad assicurare il tempo pieno; 
Considerato che la graduatoria di istituto non sempre è sufficiente a sopperire alla copertura delle 
supplenze giornaliere su posti comuni e di sostegno di scuola dell’infanzia e primaria per mancanza 
di aspiranti disponibili ad accettare ed effettuare supplenze brevi; 
Preso atto del fatto che gli aspiranti inseriti nella graduatoria di cui sopra sono presenti anche nelle 
graduatorie degli Istituti viciniori; 
Rilevato che anche dalle graduatorie degli Istituti viciniori è raramente possibile individuare aspiranti 
disponibili ad accettare supplenze inferiori a 10 giorni; 
Rilevato che raramente è possibile reclutare tutto il numero di supplenti necessario per le 
sostituzioni dalle sopra menzionate graduatorie di istituto e/o viciniori; 
Considerata l’età degli alunni di scuola dell’infanzia e primaria; 
Considerata la presenza di alunni con disabilità grave all’interno dei gruppi classe; 
Valutata la necessità di garantire la vigilanza e la sicurezza degli alunni; 
Considerato che il comma 333 della legge 190/2014 dispone che deve essere assolutamente 
osservata la tutela e la garanzia dell’offerta formativa; 
Considerato che in caso di assenza dei docenti è necessario che l’Istituto agisca con la massima 
tempestività possibile per la loro sostituzione 
 

DECRETA 

mailto:ssic82200t@istruzione.it
mailto:ssic82200t@pec.istruzione.it
http://www.icaggius.edu.it/




 
1. che per gli insegnamenti di scuola dell’infanzia e primaria, posti comuni e di sostegno, 

questa Istituzione scolastica, ai sensi dell’art. 13, comma 23 dell’O.M. n. 88/2024 e tenuto 
conto delle esigenze di celerità espresse dall’art. 11, comma 4 dell’Ordinanza citata, deve 
provvedere nel corso del corrente anno scolastico 2024/25, al reperimento di candidati 
disponibili ad accettare supplenze di durata e orario variabile, riferite ai posti comuni e di 
sostegno sopra indicati, nei plessi dell’istituzione scolastica stessa in caso di esaurimento 
delle graduatorie dell’Istituto e degli Istituti viciniori e in caso di necessità maggiori rispetto 
al numero di aspiranti disponibili presenti nelle graduatorie; 

2. un interpello per il reperimento di candidati disponibili ad accettare supplenze di durata e 
orario variabile, riferite ai posti comuni e di sostegno di scuola dell’infanzia e di scuola 
primaria nei plessi dell’istituzione scolastica ai fini della costituzione di un’apposita 
graduatoria a cui fare ricorso in caso di esaurimento delle graduatorie dell’Istituto e degli 
Istituti viciniori e in caso di necessità maggiori rispetto al numero di aspiranti disponibili 
presenti nelle graduatorie citate. Tutti gli interessati sono tenuti a presentare entro e non 
oltre le ore 18,00 del giorno 10 ottobre 2024 la propria disponibilità al conferimento di 
supplenza della tipologia sopra indicata, inviando all’indirizzo ssic82200t@istruzione.it il 
modello allegato al presente avviso, unitamente a una copia di un documento di identità.  
È ammessa anche la consegna a mano allo sportello. 
 

La supplenza sarà conferita agli aspiranti che avranno presentato domanda nei termini indicati, 
secondo il seguente ordine di priorità:  
 
POSTO COMUNE 
1. Possesso della laurea in Scienze della formazione  
2. Diploma Istituto Magistrale conseguito entro il 2001/2002  
3. Iscrizione al terzo, quarto o quinto anno del corso di laurea in Scienze della formazione, avendo 
già conseguito almeno 150 CFU 
4. Diploma Istituto Magistrale conseguito entro il 2001/2002  
5. Possesso di laurea in psicologia o in discipline affini (vecchio ordinamento o magistrale)  
6. Possesso di laurea in pedagogia, scienze dell’educazione (vecchio ordinamento o magistrale)  
7. Possesso di laurea in lettere e discipline affini (vecchio ordinamento o magistrale)  
 
POSTO SOSTEGNO 
1. Abilitazione alle attività di sostegno 
2. Possesso della laurea in Scienze della formazione  
3. Diploma Istituto Magistrale conseguito entro il 2001/2002  
4. Iscrizione al terzo, quarto o quinto anno del corso di laurea in Scienze della formazione, avendo 
già conseguito almeno 150 CFU 
5. Diploma Istituto Magistrale conseguito entro il 2001/2002  
6. Possesso di laurea in psicologia o in discipline affini (vecchio ordinamento o magistrale)  
7. Possesso di laurea in pedagogia, scienze dell’educazione (vecchio ordinamento o magistrale)  
8. Possesso di laurea in lettere e discipline affini (vecchio ordinamento o magistrale)  
 
A parità di ordine di priorità, la supplenza sarà conferita all’aspirante che abbia già prestato servizi 
di insegnamento, per la medesima tipologia di posto/ordine di scuola. Ed in caso di ulteriore parità 
la supplenza sarà conferita al candidato più giovane. 
 

mailto:ssic82200t@istruzione.it


Il conferimento della supplenza sarà comunicato telefonicamente al recapito fornito dall’aspirante. 
La supplenza dovrà essere accettata immediatamente e la presa di servizio dovrà avvenire entro 
l’orario indicato, comunque non inferiore ad un’ora dall’accettazione.  
 
Si applicano, in caso di mancata accettazione e/o presa di servizio, le sanzioni di cui all’art. 14 
dell’O.M. n. 88/2024 (depennamento) 

 
 

          Il Dirigente Scolastico   
Prof.ssa Francesca Spampani 

                                                                                 Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


